INDICAÇÃO Nº 359/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

reiterando a Indicação nº 803/2022, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, para que este determine ao Departamento competente desta

Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade de executar

o recapeamento asfáltico em toda a extensão da Estrada dos Padres

localizada no bairro de Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: O pedido se faz oportuno visto que

o asfalto está muito danificado podendo causar danos aos veículos e

prejuízos aos usuários da via, por carecer, inclusive, de sinalização para

melhor experiência de uso com segurança.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade

para renovar meus protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Caieiras, 20 de março de 2024.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
20/03/2024

PRESIDENTE